Terkait dengan pemberian upah dari 3 lokasi kerja yang penulis temui, terdapat perbedaan 

sistim upah yang diterapkan. Misalnya pada bar New Kharisma besarnya berdasarkan premi, fee 

dari minuman dan bookingan. Untuk Bilyard Score 88 ditetapkan per bulan sebesar 2.800.000.- 

(dua juta delapan ratus ribu rupiah). Sementara untuk perawat pada RS. Bhayangkara dikenakan 

upah untuk tahun pertama sebesar 2.600.000.- (dua juta enam ratus ribu rupiah) perbulan, dan 

setelah masa kerja di atas satu tahun, akan ada kenaikan upah. 

Berdasarkan ketentuan tersebut di atas, maka penulis dapat menyimpulkan bahwa besaran 

penghasilan yang diterima pekerja/buruh pada tiga lokasi ini per bulan kurang lebih telah mencapai